© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de
Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten.
Nomenklatur, Bestellschlüssel
VKB-0 / 2 / 630, 1020 / T / EC / OL / MQ / OF / AL / 4R / NE
(1)   (2) (3) (4) (5)   (6)    (7) (8) (9) (10)  (11)  (12)
(1) Serie VKB = VKB
(2) Typ 0 = Normal
N = Niedrig
S = Schmal
(3) Wärmeübertrager 2 = 2-Leiter-System
4 = 4-Leiter-System
(4) Baugröße, Länge 500, 898 = 500, 898 (Typ VKB-S)
630, 1020 = 630, 1020 (Typ VKB-0 und VKB-N)
630, 988 = 630, 988 (Typ VKB-S)
800, 1200 = 800, 1200 (Typ VKB-0)
800, 1250 = 800, 1250 (Typ VKB-0 und VKB-N)
800, 1198 = 800, 1198 (Typ VKB-S)
1000, 1450 = 1000, 1450 (Typ VKB-0 und VKB-N)
1000, 1398 = 1000, 1398 (Typ VKB-S)
1250, 1598 = 1250, 1598 (Typ VKB-S)
2000, 2450 = 2000, 2450 (Typ VKB-0 und VKB-N)
(5) Kondensatwanne T = Ohne Zusatzkondensatwanne (nicht kondensierend)
E = Mit Zusatzkondensatwanne (kondensierend)
(nur Typ VKB-0 und VKB-N)
(6) Ventilatormotor EC = EC-Motor stufenlos (0…10 V DC)
AC5 = AC-Motor 5stufig (nur Typ VKB-S)
(7) Primärluftanschluss OL = Ohne Primärluftanschluss
FQ = Integrierter Quellluftdurchlass, getrennt von Umluft
FL = Induktiver Linearauslass, Gitterbreite 345 mm (nur Typ VKB-0)
(8) Misch-Quellluft-Einsatz MQ = Mit Misch-Quellluft-Einsatz (Typ VKB-0 und VKB-S)
– = ohne Misch-Quellluft-Einsatz
(9) Filter OF = Ohne Filter
MF = Mit Filter
(10) Bodengitter AL = Aluminium-Lineargitter
AR = Aluminium-Rollrost (auf Anfrage)
E = Edelstahl-Lineargitter
H = Holz-Rollrost
(11) Rahmen 2R = Rahmen längsseitig (vorbereitet für Bandmontage)
4R = Rahmen umlaufend
(12) Oberfläche
Bodengitter/Rahmen
NE = Natur eloxiert (E6-EV1)
PB = Pulverbeschichtet
SE = Sondereloxal
Ventilatorkonvektoren VKB, Einbau in Böden
Auswahlmöglichkeiten in roter Schrift